АДМИНИСТРАЦИЯ ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ

г. Новосибирск

	От 10.04.2006
	№ 1

Заседания комиссии по размещению муниципального заказа

Повестка:

1. Рассмотрение результатов запроса котировок  на выполнение работ по весенней уборке территории Центрального района во 2 квартале 2006 года.
2. Рассмотрение результатов запроса котировок на выполнение работ по сбору случайного мусора с территории Центрального района во 2 квартале 2006 года.
3.  Рассмотрение результатов запроса котировок  на выполнение работ по летней уборке территории Центрального района во 2 квартале 2006 года.

4.  Рассмотрение результатов запроса котировок  на выполнение работ по рекультивации снежного отвала во 2 квартале 2006 года.

5. Рассмотрение результатов запроса котировок  на выполнение работ по очистке частного сектора на территории Центрального района во 2 квартале 2006 года.

6. Рассмотрение результатов запроса котировок  на выполнение работ по кошению газонов на территории Центрального района во 2 квартале 2006 года.

7. Рассмотрение результатов запроса котировок  на выполнение работ по омолаживающей обрезке и сносу аварийных деревьев на территории Центрального района во 2 квартале 2006 года.

8. Рассмотрение результатов запроса котировок  на выполнение работ по уходу за зелеными насаждениями на территории Центрального района во 2 квартале 2006 года.

9. Рассмотрение результатов запроса котировок  по устройству газонов, посадки цветов, кустов и деревьев на территории Центрального района во 2 квартале 2006 года.

Присутствовали:

Председатель – Захаров Г.П., глава администрации Центрального района

Зам. председателя – Попик Т.В., заместитель главы администрации

Секретарь – Долженкова Н.Н., начальник отдела экономического развития и труда
Члены комиссии:

Акентьев Н.С., начальник отдела здравоохранения

Ащеулова Л.А., начальник юридического отдела

Ерхолин С. Н., начальник отдела благоустройства и озеленения

Ершов А.В., заместитель главы администрации
Захаров В.Ю., первый заместитель главы администрации
Крумар Е.Л., директор МУ «ДЗ по ЖХ Центрального района»

Маркеева Е.Н., ведущий специалист отдела торговли и защиты прав потребителей
Парфенова Г.С., начальник УФ и НП Центрального района

Таймасова Г.Н., начальник отдела образования

Комиссия рассмотрела:
1. Результаты запроса котировок на выполнение работ по весенней уборке территории Центрального района во 2 квартале 2006 года.

Весенняя уборка предусматривает выполнение следующих работ:

- очистка тротуаров Центрального района от примерзшего плотного снега до 5 см.;

- 2-ух разовое ворошение снега на газонах Центрального района;

- разбрасывание снега по газону из куч;

- ручная погрузка снега с вывозом;

- сбор вытаявшего мусора.

Цена запроса котировок 250000 рублей.

В запросе котировок приняли участие:
1. ООО «Обьстройинвест»
2. ООО «Бобр»
3. ООО «Дорожник»
Представлены следующие предложения участников:
	№ п.
	Наименование видов
работ
	Ед. изм.
	Стоимость единицы в рублях

	ООО «Обьстройинвест»
	ООО «Бобр»
	ООО «Дорожник»

	1.
	Очистка тротуаров Центрального района от примерзшего плотного снега до 5 см.
	100 м2
	180
	200
	210

	2.
	2-ух разовое ворошение снега на газонах Центрального района
	100 м2
	470
	500
	490

	3.
	Разбрасывание снега по газону из куч
	м3
	95
	110
	110

	4.
	Ручная погрузка снега с вывозом
	м3
	210
	220
	240

	5.
	Сбор вытаявшего мусора
	100 м2
	4
	6
	5

Предлагается запрос котировок считать состоявшимся.

Решение комиссии:

Рассмотрев представленные материалы, комиссия путем открытого голосования единогласно в соответствии с предложениями приняла следующее решение:
- признать победителем ООО «Обьстройинвест» в запросе котировок на выполнение работ по весенней уборке территории Центрального района во 2 квартале 2006 года, как участника представившего наиболее выгодное предложение.
2. Результаты запроса котировок на выполнение работ по сбору случайного мусора с территории Центрального района во 2 квартале 2006 года.
Работы должны выполняться ежедневно с 600 до 1800, включая выходные и праздничные дни.
Цена запроса котировок 250000 рублей.

В запросе котировок приняли участие:

1. ООО «Обьстройинвест»

2. ООО «Бобр»

3. ООО «Дорожник»

Представлены следующие предложения участников:
	№ п.
	Наименование видов работ
	Ед. изм.
	Стоимость единицы в рублях

	ООО «Обьстройинвест»
	ООО «Бобр»
	ООО «Дорожник»

	1.
	Сбор случайного мусора с территории Центрального района
	100 м2
	4
	5
	6

Предлагается запрос котировок считать состоявшимся.

Решение комиссии:

Рассмотрев представленные материалы, комиссия путем открытого голосования единогласно в соответствии с предложениями приняла следующее решение:

- признать победителем ООО «Обьстройинвест» в запросе котировок на выполнение работ по сбору случайного мусора с территории Центрального района во 2 квартале 2006 года, как участника представившего наиболее выгодное предложение.
3. Результаты запроса котировок на выполнение работ по летней уборке территории Центрального района во 2 квартале 2006 года.
Летняя уборка предусматривает выполнение следующих работ:

- ручная уборка тротуаров;

- очистка газонов от листвы;

- уход за садовыми урнами;

- очистка дорог районного значения от грунта с примесью песка.

Работы должны выполняться ежедневно с 600 до 1800, включая выходные и праздничные дни.

Цена запроса котировок 250000 рублей.

В запросе котировок приняли участие:

1. ООО «Обьстройинвест»

2. ООО «Бобр»

3. ООО «Дорожник»

Представлены следующие предложения участников:
	№ п.
	Наименование видов работ
	Ед. изм.
	Стоимость единицы в рублях

	ООО «Обьстройинвест»
	ООО «Бобр»
	ООО «Дорожник»

	1.
	Ручная уборка тротуаров
	100 м2
	17
	20
	15

	2.
	Очистка газонов от листвы
	100 м2
	330
	360
	380

	3.
	Уход за садовыми урнами
	100 шт.
	650
	670
	690

	4.
	Очистка дорог районного значения от грунта с примесью песка
	100 м2
	2010
	2300
	2400

Предлагается запрос котировок считать состоявшимся.

Решение комиссии:

Рассмотрев представленные материалы, комиссия путем открытого голосования единогласно в соответствии с предложениями приняла следующее решение:

- признать победителем ООО «Обьстройинвест» в запросе котировок на выполнение работ по летней уборке территории Центрального района во 2 квартале 2006 года, как участника представившего наиболее выгодное предложение.
4. Результаты запроса котировок на выполнение работ по рекультивации снежного отвала во 2 квартале 2006 года.
Рекультивация снежного отвала предусматривает выполнение следующих работ:
- механизированное рыхление снежного отвала;

- сбор мусора вручную на территории отвала;

- вывоз бытового мусора на свалку;

- круглосуточная охрана отвала.
Цена запроса котировок 250000 рублей.

В запросе котировок приняли участие:

1. ООО «Обьстройинвест»

2. ООО «Бобр»

3. ООО «Дорожник»

Представлены следующие предложения участников:
	№ п.
	Наименование видов работ
	Ед. изм.
	Стоимость единицы в рублях

	ООО «Обьстройинвест»
	ООО «Бобр»
	ООО «Дорожник»

	1.
	Механизированное рыхление снежного отвала
	м/смена
	520
	580
	610

	2.
	Сбор мусора вручную на территории отвала
	час
	36,33
	45
	39

	3.
	Вывоз бытового мусора на свалку
	час
	250
	370
	400

	4.
	Круглосуточная охрана отвала
	час
	36,33
	38
	45

Предлагается запрос котировок считать состоявшимся.

Решение комиссии:

Рассмотрев представленные материалы, комиссия путем открытого голосования единогласно в соответствии с предложениями приняла следующее решение:

- признать победителем ООО «Обьстройинвест» в запросе котировок на выполнение работ по рекультивации снежного отвала во 2 квартале 2006 года, как участника представившего наиболее выгодное предложение.
5. Результаты запроса котировок на выполнение работ по очистке частного сектора на территории Центрального района во 2 квартале 2006 года.
Очистка частного сектора предусматривает выполнение следующих работ:
- сбор мусора вручную с погрузкой в автомашины;

- вывоз бытового мусора с территории частного сектора кольцевым методом и с накопительных площадок;

- вывоз мусора с несанкционированных свалок района.

Цена запроса котировок 250000 рублей.

В запросе котировок приняли участие:

1. ООО «Обьстройинвест»

2. ООО «Бобр»

3. ООО «Дорожник»

Представлены следующие предложения участников:
	№ п.
	Наименование видов работ
	Ед. изм.
	Стоимость единицы в рублях

	ООО «Обьстройинвест»
	ООО «Бобр»
	ООО «Дорожник»

	1.
	Сбор мусора вручную с погрузкой в автомашины
	м3
	25
	32
	30

	2.
	Вывоз бытового мусора с территории частного сектора кольцевым методом и с накопительных площадок
	м/час
	350
	390
	370

	3.
	Вывоз мусора с несанкционированных свалок района
	м/час
	350
	380
	400

Предлагается запрос котировок считать состоявшимся.

Решение комиссии:

Рассмотрев представленные материалы, комиссия путем открытого голосования единогласно в соответствии с предложениями приняла следующее решение:

- признать победителем ООО «Обьстройинвест» в запросе котировок на выполнение работ по очистке частного сектора на территории Центрального района во 2 квартале 2006 года, как участника представившего наиболее выгодное предложение.
6. Результаты запроса котировок на выполнение работ по кошению газонов на территории Центрального района во 2 квартале 2006 года.
Кошение газонов предусматривает выполнение следующих работ:
- кошение газона газонокосилкой и ручной косой;

- кошение откосов ручной косой.

Кошение должно производиться с 530 до 1000 и с 1900 до 2200.

Цена запроса котировок 250000 рублей.

В запросе котировок приняли участие:

1. ООО «Обьстройинвест»

2. ООО «Бобр»

3. ООО «Дорожник»

Представлены следующие предложения участников:
	№ п.
	Наименование видов работ
	Ед. изм.
	Стоимость единицы в рублях

	ООО «Обьстройинвест»
	ООО «Бобр»
	ООО «Дорожник»

	1.
	Кошение газона:

газонокосилкой
ручной косой
	100 м2
100 м2
	150

230
	220

270
	200

260

	3.
	Кошение откосов ручной косой
	100 м2
	1013
	1250
	1300

Предлагается запрос котировок считать состоявшимся.

Решение комиссии:

Рассмотрев представленные материалы, комиссия путем открытого голосования единогласно в соответствии с предложениями приняла следующее решение:

- признать победителем ООО «Обьстройинвест» в запросе котировок на выполнение работ по кошению газонов на территории Центрального района во 2 квартале 2006 года, как участника представившего наиболее выгодное предложение.
7. Результаты запроса котировок на выполнение работ по омолаживающей обрезке и сносу аварийных деревьев на территории Центрального района во 2 квартале 2006 года.
Омолаживающая обрезка и снос аварийных деревьев предусматривает выполнение следующих работ:
- валка деревьев диаметром до 50 см. бензопилой с автовышки, с вывозом веток;

- валка деревьев диаметром до 60 см. бензопилой с автовышки, с вывозом веток;

- валка деревьев диаметром до 70 см. бензопилой с автовышки, с вывозом веток;

- обрезка деревьев диаметром до 50 см. с автовышки в летний период;

- обрезка деревьев диаметром свыше 50 см. с автовышки в летний период.
Цена запроса котировок 250000 рублей.

В запросе котировок приняли участие:

1. ООО «Обьстройинвест»

2. ООО «Бобр»

3. ООО «Дорожник»

Представлены следующие предложения участников:
	№ п.
	Наименование видов работ
	Ед. изм.
	Стоимость единицы в рублях

	ООО «Обьстройинвест»
	ООО «Бобр»
	ООО «Дорожник»

	1.
	Валка деревьев диаметром до 50 см. бензопилой с автовышки, с вывозом веток
	м3
	2056
	2500
	2600

	2.
	Валка деревьев диаметром до 60 см. бензопилой с автовышки, с вывозом веток
	м3
	1637
	1800
	1850

	3.
	Валка деревьев диаметром до 70 см. бензопилой с автовышки, с вывозом веток
	м3
	1327
	1540
	1550

	4.
	Обрезка деревьев диаметром до 50 см. с автовышки в летний период
	дер.
	1020
	1400
	1300

	5.
	Обрезка деревьев диаметром свыше 50 см. с автовышки в летний период
	дер.
	1324
	2000
	2100

Предлагается запрос котировок считать состоявшимся.

Решение комиссии:

Рассмотрев представленные материалы, комиссия путем открытого голосования единогласно в соответствии с предложениями приняла следующее решение:

- признать победителем ООО «Обьстройинвест» в запросе котировок на выполнение работ по омолаживающей обрезке и сносу аварийных деревьев на территории Центрального района во 2 квартале 2006 года, как участника представившего наиболее выгодное предложение.

8. Результаты запроса котировок на выполнение работ по уходу за зелеными насаждениями на территории Центрального района во 2 квартале 2006 года
Уход за зелеными насаждениями предусматривает выполнение следующих работ:
- механизированный полив газонов и цветников (в утреннее и вечернее время);

- прополка цветников;

- механизированный полив дороги.

Цена запроса котировок 250000 рублей.

В запросе котировок приняли участие:

1. ООО «Обьстройинвест»

2. ООО «Бобр»

3. ООО «Дорожник»

Представлены следующие предложения участников:
	№ п.
	Наименование видов работ
	Ед. изм.
	Стоимость единицы в рублях

	ООО «Обьстройинвест»
	ООО «Бобр»
	ООО «Дорожник»

	1.
	Механизированный полив газонов и цветников (в утреннее и вечернее время)
	100 м2
	50
	65
	70

	2.
	Прополка цветников:

однолетников

многолетников
	100 м2
100 м2
	470

780
	450

850
	490

800

	3.
	Механизированный полив дороги
	100 м2
	10
	15
	17

Предлагается запрос котировок считать состоявшимся.

Решение комиссии:

Рассмотрев представленные материалы, комиссия путем открытого голосования единогласно в соответствии с предложениями приняла следующее решение:

- признать победителем ООО «Обьстройинвест» в запросе котировок на выполнение работ по уходу за зелеными насаждениями на территории Центрального района во 2 квартале 2006 года, как участника представившего наиболее выгодное предложение.

9. Результаты запроса котировок на выполнение работ по устройству газонов, посадки цветов, кустов и деревьев на территории Центрального района во 2 квартале 2006 года.
Устройство газонов, посадка цветов, кустов и деревьев предусматривает выполнение следующих работ:
- посадка семян цветов в грунт;

- высадка цветочной рассады;

- посадка кустарника с комом земли 0,3*0,3 м с добавлением земли до 100%;

- посадка кустарника с комом земли 0,3*0,3 м без добавления земли;

- посадка деревьев с комом земли 0,5*0,4 м с добавлением земли до 100%;

- устройство газонов без добавления земли;

- устройство газонов с добавлением земли.
Цена запроса котировок 250000 рублей.

В запросе котировок приняли участие:

1. ООО «Обьстройинвест»

2. ООО «Бобр»

3. ООО «Дорожник»

Представлены следующие предложения участников:
	№ п.
	Наименование видов работ
	Ед. изм.
	Стоимость единицы в рублях

	ООО «Обьстройинвест»
	ООО «Бобр»
	ООО «Дорожник»

	1.
	Посадка семян цветов в грунт
	100 м2
	1284
	1500
	1400

	2.
	Высадка цветочной рассады:
25 шт./кв. м
50 шт./кв. м
корневищных многолетников
	100 м2

100 м2

100 м2
	2750

4428

3429
	2900

5100

3800
	3200

4900

3500

	3.
	Посадка кустарника с комом земли с добавлением земли до 100%
	10 шт.
	1712
	1900
	2100

	4.
	Посадка кустарника с комом земли без добавления земли
	10 шт.
	2957
	3200
	3500

	5.
	Посадка деревьев с комом земли с добавлением земли до 100%
	10 шт.
	4809
	5100
	5400

	6.
	Устройство газонов без добавления земли
	100 м2
	1418
	1600
	1800

	7.
	Устройство газонов с добавлением земли
	100 м2
	2785
	2900
	3200

Предлагается запрос котировок считать состоявшимся.

Решение комиссии:

Рассмотрев представленные материалы, комиссия путем открытого голосования единогласно в соответствии с предложениями приняла следующее решение:

- признать победителем ООО «Обьстройинвест» в запросе котировок на выполнение работ по устройству газонов, посадки цветов, кустов и деревьев на территории Центрального района во 2 квартале 2006 года, как участника представившего наиболее выгодное предложение.

	Председатель
	Г. П. Захаров

	Секретарь
	Н. Н. Долженкова

Члены котировочной комиссии:
Акентьев Н.С.

Ащеулова Л.А.

Ерхолин С. Н.

Ершов А.В.

Захаров В.Ю.

Крумар Е.Л.

Маркеева Е.Н.

Парфенова Г.С.
Попик Т. В.
Таймасова Г.Н.